En base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el Dictamen de la Comisión Evaluadora 

de Ofertas 46/25, recomendando ADJUDICAR a la firma SUTEL S.R.L. -Oferta 

Alternativa- los Renglones 1 y 2, por pesos dieciocho millones setecientos mil ($ 

18.700.000,00) cada uno, y DESESTIMAR las ofertas de las firmas INGENIERÍA 

AHMAD S.R.L. y SUTEL S.R.L. -Oferta Base- para los Renglones 1 y 2, por no cumplir 

con las especificaciones técnicas del Pliego de Especificaciones Técnicas.

El referido Dictamen fue publicado en la página web oficial del Ministerio

[...]

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

I. APROBAR la Licitación Privada 8/25, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE 

AIRES ACONDIONADO PARA LA SALA DE CÓMPUTOS

II. ADJUDICAR a la firma SUTEL S.R.L. -Oferta Alternativa- los Renglones 1 y 2 por 

la suma de pesos dieciocho millones setecientos mil ($ 18.700.000,00) cada uno.

III. DESESTIMAR las ofertas de las firmas INGENIERÍA AHMAD S.R.L. y 

SUTEL S.R.L. -Oferta Base- para los Renglones 1 y 2, por no cumplir con las 

especificaciones técnicas del Pliego de Especificaciones Técnicas.

IV. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida que asciende a la 

suma de pesos treinta y siete millones cuatrocientos mil ($ 37.400.000,00), se deberá 

atender con cargo a las partidas correspondientes del Presupuesto General de Gastos* 

para el ejercicio 2025.

V. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese.

^ ^ fc te ^ S T E B A N  UBIETA 
'/'Director General